PAGE
3

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская  область Старорусский  район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  25.11.2022     №109
д. Нагово
О внесении изменений в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации Наговского сельского поселения (муниципальные должности муниципальной службы – до 1 июня 2007 года)
Совет депутатов Наговского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации Наговского сельского поселения (муниципальные должности муниципальной службы – до 1 июня 2007 года), утвержденное решением Совета депутатов Наговского сельского поселения от 30.11.2016 № 69 (далее- Положение), следующие изменения:

1.1.  Изложить раздел 4 в следующей редакции:
«4. Состав денежного содержания, учитываемого для определения среднемесячного заработка при назначении и перерасчете пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
4.1. В состав денежного содержания, учитываемого для определения среднемесячного заработка при назначении и перерасчете пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, уволенным с должностей муниципальной службы до 1 апреля 2005 года, включаются:
1) месячный оклад муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью;
2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за квалификационный разряд (месячный оклад муниципального служащего в соответствии с присвоенным ему классным чином);
3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;
4) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (сложность, напряженность и специальный режим работы);
5) ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
6) премия по результатам работы (за выполнение особо важных и сложных заданий), кроме премий, носящих единовременный характер - в размере не более 25 процентов  оклада денежного содержания в месяц;
7) материальная помощь.
4.2. В состав денежного содержания, учитываемого при назначении и перерасчете пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, уволенным с должностей муниципальной службы после 1 апреля 2005 года, включаются:
1) должностной (месячный) оклад муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы;
2) ежемесячная квалификационная надбавка к должностному окладу за знания и умения (ежемесячная квалификационная надбавка к должностному окладу за профессиональные знания и навыки; ежемесячная надбавка к должностному окладу за квалификационный разряд (месячный оклад муниципального служащего в соответствии с присвоенным классным чином));
3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;
4) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;
5) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
6) ежемесячное денежное поощрение;
7) премия по результатам работы (за выполнение особо важных и сложных заданий), кроме премий, носящих единовременный характер - в размере не более 25 процентов  оклада денежного содержания в месяц;
8) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

9) материальная помощь.

4.3. В состав денежного содержания, указанного в подпунктах 4.1. и 4.2., включается ежемесячное денежное поощрение, которое рассчитывается с учетом количества должностных окладов по соответствующей должности муниципальной службы, установленных Положением о порядке определения денежного содержания и материальном стимулировании муниципальных служащих и служащих Администрации Наговского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Наговского сельского поселения от 27.04.2018 №123.»;
 1.2. Изложить подпункт 2 пункта 5.2. раздела 5 в редакции:
«2) копию трудовой книжки или выписки (сведений) о трудовой деятельности;»;
1.3. Изложить подпункт 4 пункта 5.2. раздела 5 в редакции:
«4) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования лица, замещавшего должность муниципальной службы или документа, подтверждающего регистрацию лица, замещавшего должность муниципальной службы в системе индивидуального (персонифицированного) учета и содержащего сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета;».
2. Решение вступает в силу с 01 декабря 2022 года.

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной  газете «Наговский вестник».
Глава Наговского сельского поселения                                      В.В. Бучацкий